
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ «20» АПРЕЛЯ 2022 ГОДА № IV-24/2 

                                                                                                                 

Об утверждении прогнозного плана (Программы) 
 приватизации муниципального имущества 

муниципального района  Беловский район» Курской 
области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального 

района «Беловский район» Курской области, Положением о  приватизации 

муниципального имущества муниципального района «Беловский район» 

Курской области, утвержденным решением Представительного Собрания 

Беловского района Курской области от 17.11.2020г. №IV-10/6 

Представительное Собрание Беловского района Курской области РЕШИЛО: 

 1. Утвердить прогнозный план (Программу) приватизации 

муниципального имущества на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов. 

2. Считать утратившими силу решения Представительного Собрания 

Беловского района Курской области: от 17.11.2017 г. № III-31/3 «Об 

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества на 2021 – 2024 годы» 

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  первого 

заместителя главы Администрации  Беловского района Курской области 

Квачева В.В.               

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального района «Беловский район» Курской области 

(Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  в периодическом печатном издании-

бюллетене «Белая». 
 

 

 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 

 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 

consultantplus://offline/ref=BA2139581F0E0B2FE526D78A73E1A2BCC0C8DB359CB05F23BC76A43E57D439C159D81F271CC941FB3A9E85WBb6G
http://bel.rkursk.ru/


 
Приложение №1  

Утвержден решением Представительного 

Собрания Беловского района Курской области  

от 20 апреля 2022г.№ IV- 24/2 

  

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального 

имущества на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

Раздел I 

1. Задачи приватизации муниципального имущества, прогноз поступлений в 

бюджет муниципального района «Беловский район» Курской области денежных 

средств от продажи муниципального имущества 

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Беловский район» Курской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов разработан в соответствии с Федеральными 

законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «о приватизации государственного и 

муниципального имущества», от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Беловского 

района Курской области, утверждённым Решением Представительного 

Собрания Беловского района Курской области от 21.05.2014г. № 48/6. 

Основные цели приватизации муниципального имущества: 

-сокращение расходов на содержание неэффективно используемого 

имущества; 

- обеспечение налоговых доходов районного бюджета. 

Исходя из прогноза социально-экономического развития муниципального 

района «Беловский район» Курской области на среднесрочную перспективу, 

поступления в бюджет района в 2022-2024годах от приватизации имущества, 

включенного в прогнозный план (программу) приватизации, ожидается в размере 

26 996 900,00 руб., в т.ч.   в 2022 году -25 778 300 руб., 2023 году  -160 000 руб., 2024 

году - 1 058 600 руб. 

 

 Раздел II. Перечень объектов муниципальной собственности планируемых к 

приватизации 

consultantplus://offline/ref=BA2139581F0E0B2FE526D78A73E1A2BCC0C8DB359CB05F23BC76A43E57D439C159D81F271CC941FB3A9E85WBb6G


  

Наименование имущества, характеристики 

 

Адрес Предварительная  

цена  

приватизации 

(руб.) 

2022 год 

Здание котельной, назначение - нежилое, 

кадастровый номер 46:01:010201:1336, 

площадь 51,2 кв.м., 

 

с земельным участком, кадастровый номер 

46:01:010202:1257, площадь 185 кв.м., вид 

разрешенного использования «образование 

и просвещение; коммунальное 

обслуживание, для размещения объектов, 

характерных для населенных пунктов» 

Россия, Курская область, 

Беловский район, 

сл.Белая, Советская пл. 

д.№56  

 

Курская область, 

Беловский район, 

Беловский сельсовет, 

сл.Белая 

170 000,00 

автобус ПАЗ -32053-70 

VINХ1М3205СХС0004500, 2012 года 

выпуска 

- 160 000,00 

 

земельный участок, кадастровый номер 

46:01:000000:225,  площадь 89319 кв.м., 

категория земель: земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи 

радиовещания, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального 

назначения, виды разрешенного 

использования «для размещения и 

эксплуатации надземных объектов 

нефтепровода» 

Курская область, 

Беловский район, 

Долгобудский сельсовет 

25 448 300,00 

блок подсобных помещений, назначение –

нежилое здание, кадастровый номер 

46:01:060301:519, площадь 402,1 кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с.Долгие 

Буды 

узел регулирования давления, назначение-

производственное, кадастровый номер 

46:01:060301:948, площадь 80,5 кв.м.  

Курская область, р-н 

Беловский, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 

магазин, назначение - нежилое здание, 

кадастровый номер 46:01:060301:510, 

площадь 52,8 кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с.Долгие 

Буды 



очистные сооружения, назначение- 

производственное, кадастровый номер 

46:01:060301:960, площадь 80,5 кв.м. 

Курская область, 

Беловский район, 

с.Долгие Буды 

 

пенная насосная, назначение- 

производственное, кадастровый номер 

46:01:060301:944, площадь -51,9 кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 

перекачечная насосная станция, 

назначение - нежилое здание, кадастровый 

номер 46:01:060301:524, площадь 1045,3 

кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с.Долгие 

Буды 

пневмоводонасосная, назначение - 

нежилое здание, кадастровый номер 

46:01:060301:512, площадь 66,2 кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с.Долгие 

Буды 

узел связи д.Буды, назначение –нежилое 

здание, кадастровый номер 

46:01:060401:60, площадь 756,9 кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с/с 

Долгобудский, 

х.Чернецкий 

проходная, назначение - нежилое здание, 

кадастровый номер 46:01:060301:520, 

площадь 89,5 кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с.Долгие 

Буды 

склад кислородных баллонов, назначение - 

склад кислородных баллонов, кадастровый 

номер 46:01:060301:957, площадь 7 кв.м. 

Курская область, 

Беловский район, 

Долгобудский сельсовет, 

с.Долгие Буды 

хлораторная, назначение-

производственное, кадастровый номер 

46:01:060301:959, площадь 11,2 кв.м. 

Курская область, 

Беловский район, 

Долгобудский сельсовет, 

с.Долгие Буды 

навес для механизмов, назначение –

нежилое здание, кадастровый номер 

46:01:060301:515, площадью 419,6 кв.м. 

Курская область, 

Беловский район,  

с.Долгие Буды 

ограждение НПС, назначение-

производственное, кадастровый номер 

46:01:060301:915, площадь 12,9 кв.м. 

Курская область, 

Беловский          р-н, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 



отстойник душевых вод, назначение - 

производственное, кадастровый номер 

46:01:060301:913, площадь 10 кв.м. 

Курская область, 

Беловский р-н, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 

 

дорога автомобильная подъездная 

асфальтная, назначение-дорога 

автомобильная подъездная, кадастровый 

номер 46:01:060101:3, площадь 800 кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 

дымовая труба, назначение –

производственное, кадастровый номер 

46:01:060301:916, площадь 4,4 кв.м 

Курская область, 

Беловский район,  

с.Долгие Буды 

сети водопроводные, назначение- на сети 

водопровода, кадастровый номер 

46:01:060301:513, площадь 488 кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с.Долгие 

Буды 

сети канализационные (керамические), 

назначение-канализация бытовая, 

кадастровый номер 46:01:060301:508, 

площадь 480 кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с.Долгие 

Буды 

тепловые сети, назначение - тепловые сети, 

кадастровый номер 46:01:060301:526, 

площадь 731 кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с.Долгие 

Буды 

щит сигнализации управления, 

назначение-производственное, 

кадастровый номер 46:01:060301:958, 

площадь 12,2 кв.м  

Курская область, 

Беловский             р-н, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 

емкость 15 куб. м. для воды с 

водонасосной, назначение - 

производственное, кадастровый номер 

46:01:060301:947, площадь 5,9 кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 

емкость 16 куб.м. для пенообразователя, 

назначение- производственное,  

кадастровый номер 46:01:060301:905, 

площадь 8,1 кв.м. 

Курская область, 

Беловский          р-н, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 

емкость 40 куб.м. для пенораствора, 

назначение-производственное, 

кадастровый номер 46:01:060301:904. 

площадь 34,5 кв.м. 

Курская область, 

Беловский          р-н, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 



резервуар нефтесодержащих стоков ж/б 15 

куб.м., назначение - резервуар 

нефтесодержащих стоков ж/б 15 куб.м., 

кадастровый номер 46:01:060301:943, 

площадь 6,4 кв.м. 

Курская область, р-н 

Беловский, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 

 

резервуар противопожарный 200 куб.м., 

назначение- производственное, 

кадастровый номер 46:01:060301:911, 

площадь 58,1 кв.м. 

Курская область, 

Беловский          р-н, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 

фильтр песчано-гравийный, назначение-

производственное, кадастровый номер 

46:01:060301:903, площадь 59,9 кв.м. 

Курская область, 

Беловский          р-н, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 

септик, назначение – производственное, 

кадастровый номер 46:01:060301:902, 

площадь 10,9 кв.м. 

Курская область, 

Беловский          р-н, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды 

земельный участок, кадастровый номер 

46:01:060506:1, площадь 1100 кв.м., 

категория земель: земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи 

радиовещания, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального 

назначения, виды разрешенного 

использования «для производственных 

целей, объектов техсооружений и 

кабельных линий связи нефтепровода 

Курская область, р-н 

Беловский, 

Долгобудский сельсовет 

Сооружение склада маслоколодца ж/б 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Склад для временного хранения 10 

кислородных баллонов 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Сооружение очистное комбинированное 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Сооружение очистное комбинированное 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 



Артскважина 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Водопровод очистных сооружений 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Колодец канализац.насосной очистных 

соор 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Склад промежуточный для хранения 20 

балонов пропана 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Сооружение колодца-склада ГСМ 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Дороги вутриплощадочные очистных 

сооружений 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Дорожки внутриплощадочные 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Камера смешения очистных сооружений 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Камера смешения очистных сооружений 

Курская область, 

Беловский район, с. 

Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Камера смешения очистных сооружений 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 



Молниеотвод (мачта) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Перегниватель 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Площадка асфальтобетонная 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Сети водопровода наружные очистн.соор. 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Сети канализационные наружные 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Сети канализационные очистных 

сооружений 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Тепловые сети очистных сооружений 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Теплотрасса 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Агрегат насосный центробежный 

консольный (подпиточный №1) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Агрегат насосный центробежный 

консольный (подпиточный №2) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 



Агрегат насосный центробежный 

консольный (сетевой №1) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Агрегат насосный центробежный 

консольный (сетевой №2) 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Горелка (котла №3) 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Горелка (котла №4) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Котел HИИСТУ-5 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Котел HИИСТУ-5 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Котел №3 НИИСТУ-1 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Котел №4 НИИСТУ-1 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Котел электроводоподогревательный ВЭП         

(МБП) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Котел электроводоподогревательный ВЭП         

(МБП) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 



Котел электроводоподогревательный ВЭП        

(МБП) 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Линия кабельная 6кВ 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Линия наружного освещения пром. 

площадки НПС 0,4кв. 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Линия электроснабжения зданий НПС 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Распределительный пункт РП-0,4 кВ N12 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Распределительный пункт РП-0,4 кВ N2 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Распределительный пункт РП-0,4 кВ N6 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Система молниезащиты ЛНПС"Долгие 

Буды" 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Трансформатор ТМ-400/6/0,4 №1 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Трансформатор ТМ-400/6/0,4 №2 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 



Установка химводоочистки 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Устройство водоподготовительное ВПУ-1 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Шинопривод ЗРУ 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Шкаф собственных нужд (блока АУОТ) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Щит РП-0,4 (блока очистых сооружений) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Щит РП-0,4 (блока очистых сооружений) 

№ 2 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Щит силового управления №1 0,4кВ 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N1 трансформатора ТСН-2 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N10 разъединительная КРД-1000А 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N11 КТП-N1 ВМПЭ-10 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 



Ячейка N12 разрядник 1 секция РВО-6 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Ячейка N13 СТД N3 ВМПЭ-10 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N14 HОМ- N1 НОМ-6 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N15 СТД-N4 ВМПЭ-10 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N16 HТМИ-1  ЗРУ 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N17 ввод N1 ВМПЭ-10 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N18 ТСH-1  ЗРУ 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N2 ввод N2 ВМПЭ-10 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N3 HТМИ-2 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N4 ВМПЭ-10 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 



Ячейка N5 HОМ-6 N2 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Ячейка N6 ВМПЭ-10 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N7 ВМПЭ-10 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N8 разрядник 2 секция РВО-6 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ячейка N9 секционный ВМПЭ-10 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Воздухосборник В-2 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Воздухосборник В-2-1 насос. 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Выпрямитель автоматический О-ОПЕ-М3 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Денитрификатор очистных сооружений 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Дефлектор в насосной 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 



Дефлектор в насосной 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Емкость 0,2 куб.м для воды (пенотушения) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Емкость 10 куб.м нефтепродуктов 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Задвижка ДУ-100 27п с эл. приводом 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Задвижка ДУ-100 28п с эл. приводом 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Насос СМ 100-65-250 очистных 

сооружений 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Насос СМ 100-65-250 очистных 

сооружений 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Насос Ш-8-40 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Осветлитель усредненн. расхода 

очист.сооруж. 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Осветлитель усредненн. расхода 

очист.сооруж. 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 



Трансформатор ТЗСН  (блока АУОТ) 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Трансформатор ТЗСН  (блока АУОТ) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Кабельная эстакада ДЭС 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Система оперативного постоянного тока 

Тиросот (блока АУОТ) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Кран мостовой 8тн. в насосной 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Кран-балка 8т в электрозале 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Трансформатор измерительный  ТПОЛ-10 

0,5S/0,5/10Р-1000/5 УЗ АИИС КАУЭ 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Трансформатор измерительный  ТПОЛ-10 

0,5S/0,5/10Р-1000/5 УЗ АИИС КАУЭ 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Трансформатор измерительный  ТПОЛ-10 

0,5S/0,5/10Р-1000/5 УЗ АИИС КАУЭ 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Трансформатор измерительный  ТПОЛ-10 

0,5S/0,5/10Р-1000/5 УЗ АИИС КАУЭ 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 



Трансформатор измерительный  ТПОЛ-10 

0,5S/10Р-1000/5 УЗ АИИС КАУЭ 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Трансформатор измерительный  ТПОЛ-10 

0,5S/10Р-1000/5 УЗ АИИС КАУЭ 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Емкость 40 куб.м утечки нефтепродуктов 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Емкость 40 куб.м утечки нефтепродуктов 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Насос вспомогательных систем типа 12 НА 

9х4 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Насос вспомогательных систем типа 12 НА 

9х4 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Насос ВКС 4/24 с эл.двигателем 

пенотушения 

Курская область, 

Беловский район, с. 

Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Фекальный насосный агрегат "Фека 03-39" 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Фильтр биологический 1 ступени 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Фильтр биологический 1ступени 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 



Система автоматики КСУ ЭВМ-П-М  

(котла №3) 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Шкаф управления насосной станции 

очистных 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Камера смешения очистных сооружений 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Горелочное устройство АР-90 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Горелочное устройство АР-90 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Система автоматики КСУ ЭВМ-П-М  

(котла №4) 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Вентилятор (Насосный зал.) В-1.1 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Вентилятор (Насосный зал.) В-1.2 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Вентилятор (Насосный зал.) П-1.1 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Вентилятор (Насосный зал.) П-1.2 

Курская область, 

Беловский район, с. 

Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 



Вентилятор (Электрозал.) П-2.1 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

 

Вентилятор (Электрозал.) П-2.2 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Насос ЦНС 180-85 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Насос ЦНС 180-85 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ограждение металлическое на 939 км Д-1  

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ограждение металлическое на 937 км Д-1 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ограждение металлическое на 903 км Д-1 

Курская область, 

Беловский район, 

 с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ограждение металлическое на 892 км Д-1 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ограждение металлическое на 884 км Д-2 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 

Ограждение металлическое на 885 км Д-2 

Курская область, 

Беловский район,  

с. Долгие Буды, ЛПДС 

"Долгие Буды" 



 
 
 
 
 
 

емкость 40 куб.м. для пенораствора, 

кадастровый номер 46:01:060301:909, 

площадь 34,5 кв.м., 

Курская область, 

Беловский р-н, с/с 

Долгобудский, с.Долгие 

Буды. 

 

 

2023 год  

Автобус ПАЗ-32053- 70, 

VINX1М3205СX80004955, 2011 года 

выпуска 

- 160 000,00 

2024 год  

здание, назначение: нежилое здание. 

Площадь: общая 298.90 кв.м. Количество 

этажей: 1. Кадастровый (или условный) 

номер: 46:01:010102:472 

с земельным участком,  категория земель: 

земли населенных пунктов, площадь          

2775 кв.м., кадастровый номер: 

46:01:010102:174, вид разрешенного 

использования: в целях осуществления 

уставной деятельности. 

Курская область, 

Беловский район, 

д.Лошаковка, д.257 

1 058 600,00 

итого  26 996 900,00 


